

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

Página : 1 de 1

Fecha Impr : 27/02/2024

Hora Impr : 08.47.35

FECHA CIERRE : 31/01/2024

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 4.16 PM

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 4E

(C24161601-202431)

RUBROS	Real al IV Trim del 2023	Real al IV Trim del 2022	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	20,133,813	23,382,882	-3,249,069	-13.90	25,189,201	-5,055,388	-20.07	35,699,603	25,189,201	56.40	79.93
Prestación de Servicios	28,574	31,060	-2,486	-8.00	23,611	4,963	21.02	167,700	23,611	17.04	121.02
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	20,162,387	23,413,942	-3,251,555	-13.89	25,212,812	-5,050,425	-20.03	35,867,303	25,212,812	56.21	79.97
Costo de Ventas	11,138,449	16,465,946	-5,327,497	-32.35	12,091,631	-953,182	-7.88	18,206,798	12,091,631	61.18	92.12
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	9,023,938	6,947,996	2,075,942	29.88	13,121,181	-4,097,243	-31.23	17,660,505	13,121,181	51.10	68.77
Gastos de Ventas y Distribución	8,929,098	10,526,365	-1,597,267	-15.17	10,041,595	-1,112,497	-11.08	14,376,319	10,041,595	62.11	88.92
Gastos de Administración	5,542,262	6,177,425	-635,163	-10.28	7,806,713	-2,264,451	-29.01	8,443,235	7,806,713	65.64	70.99
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	1,770,274	2,602,141	-831,867	-31.97	2,443,572	-673,298	-27.55	6,236,835	2,443,572	28.38	72.45
Otros Gastos Operativos	1,252,940	1,205,927	47,013	3.90	1,039,922	213,018	20.48	1,409,205	1,039,922	88.91	120.48
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-4,930,088	-8,359,580	3,429,492	41.02	-3,323,477	-1,606,611	-48.34	-331,419	-3,323,477	-1,487.57	-148.34
Ingresos Financieros	5,780	14	5,766	41,185.71	4,013	1,767	44.03	12,000	4,013	48.17	144.03
Diferencia de cambio (Ganancias)	112,717	240,732	-128,015	-53.18	48,556	64,161	132.14	161,400	48,556	69.84	232.14
Gastos Financieros	987,047	1,027,547	-40,500	-3.94	1,130,857	-143,810	-12.72	899,791	1,130,857	109.70	87.28
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	131,311	254,373	-123,062	-48.38	97,817	33,494	34.24	137,640	97,817	95.40	134.24
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-5,929,949	-9,400,754	3,470,805	36.92	-4,499,582	-1,430,367	-31.79	-1,195,450	-4,499,582	-496.04	-131.79
Gasto por Impuesto a las Ganancias	3,741	-1,795,936	1,799,677	100.21	0	3,741	0.00	0	0	374,200.00	374,200.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-5,933,690	-7,604,818	1,671,128	21.97	-4,499,582	-1,434,108	-31.87	-1,195,450	-4,499,582	-496.36	-131.87
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-5,933,690	-7,604,818	1,671,128	21.97	-4,499,582	-1,434,108	-31.87	-1,195,450	-4,499,582	-496.36	-131.87
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-5,933,690	-7,604,818	1,671,128	21.97	-4,499,582	-1,434,108	-31.87	-1,195,450	-4,499,582	-496.36	-131.87
Depreciación:	577,057	632,878	-55,821	-8.82	589,407	-12,350	-2.10	600,000	589,407	96.18	97.90
Amortización:	20,848	24,183	-3,335	-13.79	21,899	-1,051	-4.80	24,000	21,899	86.87	95.20